記

●テルミサルタン錠20mg「DSEP」 （PTP）140錠･500錠・700錠、（バラ）500錠
●テルミサルタン錠40mg「DSEP」 （PTP）140錠･500錠・700錠、（バラ）500錠
●テルミサルタン錠80mg「DSEP」 （PTP）100錠・140錠
●テラムロ配合錠AP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠、（バラ）500錠
●テラムロ配合錠BP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠
●テルチア配合錠AP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠、（バラ）500錠
●テルチア配合錠BP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠、（バラ）250錠

対象製品

2018年6月

ラベル仕様変更および個装箱表示変更のご案内

中面もご覧ください。

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー
日本薬局方 テルミサルタン錠

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー/持続性Ca拮抗薬合剤

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー/利尿薬合剤

2018年6月印刷

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして識別性向上のため包装変更を行いますので、下記のとおりご案内
申し上げます。

謹白

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-186464
081-186457
081-186471
081-186488
081-186518
081-186501
081-186525
081-186532
081-186556
081-186563
081-186754
081-186778
081-186792
081-186853
081-186860
081-186655
081-186679
081-186686
081-186709
081-186723
081-186730

889018（2021.03）

未定

未定

未定

未定 未定

10月中旬

未定

10月中旬

9月中旬

10月上旬
10月上旬
6月下旬

未定

9月下旬

（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）250錠

テラムロ配合錠AP「DSEP」

テルミサルタン錠20mg「DSEP」

テルミサルタン錠40mg「DSEP」

テルミサルタン錠80mg「DSEP」

テルチア配合錠AP「DSEP」

テルチア配合錠BP「DSEP」

テラムロ配合錠BP「DSEP」

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
　（http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

●バラ包装品のラベル形状を副片付ラベル(天面貼付部追加)に変更いたします。
　また、捺印面を紺背景とし、使用期限・製造番号をレーザー捺印に変更いたします。

変更内容

【ラベル表示例 ： テルミサルタン錠20mg「DSEP」  （バラ）500錠】

●(PTP)100錠・140錠個装箱短側面の表示内容を拡大します。

●テルミサルタン錠20mg・40mg・80mg「DSEP」個装箱の長・短側面および副片付ラベルの製品名表示色を
　下記のとおり変更いたします。

変更内容

【表示例 ： テルチア配合錠AP「DSEP」  （PTP）140錠】

個装箱および梱包箱へ  ラベル仕様変更品  と記載いたします。

変更品の識別方法

変更に伴う個装箱および梱包箱への表示はいたしませんのでご了承ください。

変更品の識別方法

変更前

各含量カラー＋白抜き文字製品名表示 変更前 変更後

変更前 変更後

【個装箱（短側面）の表示例 ： テルミサルタン錠20mg「DSEP」　（PTP）140錠】
変更前 変更後

品　名 包　装

（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）250錠

テラムロ配合錠AP「DSEP」

テルミサルタン錠20mg「DSEP」

テルミサルタン錠40mg「DSEP」

テルミサルタン錠80mg「DSEP」

テルチア配合錠AP「DSEP」

テルチア配合錠BP「DSEP」

テラムロ配合錠BP「DSEP」

変更後

黄色＋紺文字

【表示例 ： テラムロ配合錠AP「DSEP」  （PTP）140錠】
変更前 変更後

【表示例 ： テルミサルタン錠40mg「DSEP」  （PTP）140錠】
変更前 変更後

変更内容一覧
副片付ラベル変更短側面の表示内容拡大製品名表示色の変更

●バラ包装品のラベル形状を副片付ラベル(天面貼付部追加)に変更いたします。
　また、捺印面を紺背景とし、使用期限・製造番号をレーザー捺印に変更いたします。

変更内容

【ラベル表示例 ： テルミサルタン錠20mg「DSEP」  （バラ）500錠】

●(PTP)100錠・140錠個装箱短側面の表示内容を拡大します。

●テルミサルタン錠20mg・40mg・80mg「DSEP」個装箱の長・短側面および副片付ラベルの製品名表示色を
　下記のとおり変更いたします。

変更内容

【表示例 ： テルチア配合錠AP「DSEP」  （PTP）140錠】

個装箱および梱包箱へ  ラベル仕様変更品  と記載いたします。

変更品の識別方法

変更に伴う個装箱および梱包箱への表示はいたしませんのでご了承ください。

変更品の識別方法

変更前

各含量カラー＋白抜き文字製品名表示 変更前 変更後

変更前 変更後

【個装箱（短側面）の表示例 ： テルミサルタン錠20mg「DSEP」　（PTP）140錠】
変更前 変更後

品　名 包　装

（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）250錠

テラムロ配合錠AP「DSEP」

テルミサルタン錠20mg「DSEP」

テルミサルタン錠40mg「DSEP」

テルミサルタン錠80mg「DSEP」

テルチア配合錠AP「DSEP」

テルチア配合錠BP「DSEP」

テラムロ配合錠BP「DSEP」

変更後

黄色＋紺文字

【表示例 ： テラムロ配合錠AP「DSEP」  （PTP）140錠】
変更前 変更後

【表示例 ： テルミサルタン錠40mg「DSEP」  （PTP）140錠】
変更前 変更後

変更内容一覧
副片付ラベル変更短側面の表示内容拡大製品名表示色の変更

記

●テルミサルタン錠20mg「DSEP」 （PTP）140錠･500錠・700錠、（バラ）500錠
●テルミサルタン錠40mg「DSEP」 （PTP）140錠･500錠・700錠、（バラ）500錠
●テルミサルタン錠80mg「DSEP」 （PTP）100錠・140錠
●テラムロ配合錠AP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠、（バラ）500錠
●テラムロ配合錠BP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠
●テルチア配合錠AP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠、（バラ）500錠
●テルチア配合錠BP「DSEP」 （PTP）100錠・140錠、（バラ）250錠

対象製品

2018年6月

ラベル仕様変更および個装箱表示変更のご案内

中面もご覧ください。

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー
日本薬局方 テルミサルタン錠

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー/持続性Ca拮抗薬合剤

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー/利尿薬合剤

2018年6月印刷

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして識別性向上のため包装変更を行いますので、下記のとおりご案内
申し上げます。

謹白

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）

081-186464
081-186457
081-186471
081-186488
081-186518
081-186501
081-186525
081-186532
081-186556
081-186563
081-186754
081-186778
081-186792
081-186853
081-186860
081-186655
081-186679
081-186686
081-186709
081-186723
081-186730

889018（2021.03）

未定

未定

未定

未定 未定

10月中旬

未定

10月中旬

9月中旬

10月上旬
10月上旬
6月下旬

未定

9月下旬

（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）140錠
（PTP）500錠
（PTP）700錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）500錠
（PTP）100錠
（PTP）140錠
（バラ）250錠

テラムロ配合錠AP「DSEP」

テルミサルタン錠20mg「DSEP」

テルミサルタン錠40mg「DSEP」

テルミサルタン錠80mg「DSEP」

テルチア配合錠AP「DSEP」

テルチア配合錠BP「DSEP」

テラムロ配合錠BP「DSEP」

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
　（http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。